excepconem. non possidentes habemus act. ut. ff. de zed
ren. re. do. rem in boms ut. C. de pscip. xxx. an. si q. s. emp.
in p. et est racio quare vsuca. magis domini querat. q.
mobiliu rerum vialis est possessio ut. ff. de acquire. poss. re
x. **J**usta causa. vel quasi ut dicemus. j. e. q. eror. y. q. s.
mullo tpe. ecia. ly. an. ut. C. de pscip. ion. tem. que. p. lib.
to. l. fi. z. **S**acras
mis. desinat esse sa
crevel religiose. q.
fieri potest ut. ff. de
reli. cum loca.

a. **V**el seruum fugi
tum. qui facit fugi
tum sui ipsius ut. C.
de ser. fug. l. i. h. nun
quid. xxx. an. fugiti
us vsucapitur. s. n.
non cum possessio res
fmeatur ut. ff. de ac
quren. pos. l. i. q. p
seruum et. l. tem que
in fi. ergo non currat
vsucapio possidentis
ut. C. de pscip. xxx.
an. l. male. mis. extuc
quando ab alio incu
piet possideret ste
terit diu. q. ertuc de
sime possiderit ut. ff. d
acquit. pos. l. in. q. si
seruus et. l. p. eum. q.
p seruum. b. **F**urti
tue res. vi expulsa
non opulsa ut. C.
q. metus. c. l. s. vivel
metu. c. **N**e h. p. d
eo. s. triennij. vel. p.
xx. an. sed. xxx. vel. p.
an. possunt ut. C. de
pscip. xxx. vel. p.
an. l. omnes. a. l. s. cu
ti. et de an. ex. l. i. q.
ad b. d. **P**ossunt.
mis. purgatovicio ut
j. e. q. aliq. e. **F**ur
tu. rati. rati. rati. q.
lex vult ut. s. q. mai.
non pos. in p. Unde
illud. **S**ic volo sic ius
beo. sit. p. racione vor
luntas. **E**st et alara
cio q. res vicose sit
ut. j. e. q. nouissime.

f. **T**u possesarum.
s. si expulit et posse
dit. nec sufficit expulisse ut. ff. e. sequitur. q. si trvi.
g. **N**uod autem ptinet. s. tantum. h. **N**am his. s. posses
soribus violentis et furiosis. i. **A**lia ratione. nota q. p
revalet generalis racio. speciali sic. s. de imp. q. affinitatis
et. q. s. o. c. r. ar. q. ff. de eden. quedam. k. **S**ed nec v
lus. C. q. me. cau. l. s. vivi. vel me. q. ff. **H**ic de impulsiu
ibi opulsiu. que voluntatem licet coactam habet in se ut
ff. q. me. cau. si mulier. q. pen. l. **V**nde et in rebus. q. in
rebus mobilibus alienis fit furtum ostendendo ut. j. s. ob
que ex delici. na. q. i. et ex eo fit furticia. et sic no. v. s. ut. s
q. s. vnde sequitur q. in re. mo. z. m. **C**ompetat. h. v. s.

dit. nec sufficit expulisse ut. ff. e. sequitur. q. si trvi.
g. **N**uod autem ptinet. s. tantum. h. **N**am his. s. posses
soribus violentis et furiosis. i. **A**lia ratione. nota q. p
revalet generalis racio. speciali sic. s. de imp. q. affinitatis
et. q. s. o. c. r. ar. q. ff. de eden. quedam. k. **S**ed nec v
lus. C. q. me. cau. l. s. vivi. vel me. q. ff. **H**ic de impulsiu
ibi opulsiu. que voluntatem licet coactam habet in se ut
ff. q. me. cau. si mulier. q. pen. l. **V**nde et in rebus. q. in
rebus mobilibus alienis fit furtum ostendendo ut. j. s. ob
que ex delici. na. q. i. et ex eo fit furticia. et sic no. v. s. ut. s
q. s. vnde sequitur q. in re. mo. z. m. **C**ompetat. h. v. s.

II

q[uod] culpa auctoris non comitetur. i. non sequat[ur] accipientem ut. ff. de dixer. temp. et p[re]scrip. l. an[ti]viciu[m] et. ff. de excep[er]to. l. apud. q[uod] si cum legitima. f[ac]tio. sive iustitia est rei comitatur ut hic si p[er]sona comitat[us] iu[m]ueris succedent[us] est. C. de acquisit. pos. l. si in rem singulari succedat non comitat[us]. ut. ff. de excep[er]to. l. apud. q[uod] de auctoris. et. C. de p[ro]prietate. et. o. r[es]erven. l. dolum. misi quando v[er]tetur accessione t[em]p[or]is eius ut. ff. q[uod] acquirit. pos. l. p[ro]prietate. q[uod] si. sed h[ab]et die vicu[m] p[er]sona nocet singulari successor[us] p[er] aut. malefidei. n. **A**ccep[er]t. sic. ff. e. possest. l. se. o. **A**ccep[er]t. an ipse h[ab]et resu[m]ic[us]. t. p[er] herede[re]. non. ut. ff. de diversitate. et p[er] l. c[on]cubinatu[m] res. alij o[ste]r. si vellet ex sua p[er]sona utimur posse. ut. C. s. p[re]sc[ri]p[ti]o. ion. tem. l. i. q[uod] falsum est. quādo ergo locum habet resu[m]ic[us]. p[er] herede[re]. cum nec in suis heredibus locu[m] habet ut. ff. p[re]dict. l. i. q[uod] filium et. C. p[er] heredo. l. nihil. R[es] en. q[uod] defunctus retinebit aliquam rem credere suam. vel non resu[m]ic[us] piebat q[uod] deficiebat nisi. et heres est extrares. Ac. p[er] **D**o[ct]oris. p[er] filia. vel alia. nam et hic iustus est.

titulus ut. ff. p[er] dote. l. i. q[uod] **I**tem non omittit. et ita v[er]su capit[ur]. sed nonne fuit in iure erratum ut. s. de re. di. m[od]e. cedum. ergo resu[m]ic[us]. non p[re]cedit. ut. ff. e. nunq[ue]. m[od]e. p[er] n. et. l. si fur. q[uod] i. R[es] hic erat trad[er]e. ibi accipies. ex illis. l. coll[ect]o vel non p[otest] ut ibi. sed non nocet ut hic. **F**urtum enim sed p[ro]prio fine affectu furtum non omittitur nam in interdicto unde incidit sine affectu q[uod] simile est furto. ergo et furtum fit sine affectu ut. C. unde vi querebatur ibi. et generali et ibi. cum talis. i. R[es] n. in interdicto est affectus. licet non contra p[er]sonam certam. sed h[ab]et suam esse credebat.

Ron omittitur. sic. i. de obli. que ex delici. n[on] placuit. **A**lijs ut si iusto errore credam me heredem cum non sim ut. ff. e. potest. Item mihi legatum cum sit ademptum ut. i. de acti. q[uod] si quis agens. sic. ff. p[er] legato. l. i. i. i. fi. et alii aserbicunt[ur] quis putat rem suam. s. **C**uod autem ad eas res. hucusq[ue] de suis rerum. mobilium dictum est. n[on] p[re]cedit ius immobiliu[m]. t. **V**acantis. locus interdum plenus ut qui possideatur. interdum semiplenus. ut ille in quo aliquis est causa legatorum vel rei suae causa ut. ff. de acquirere. pos. l. i. q[uod] si. et de acti. emp. l. i. q[uod] i. interdum vacuus et tribus modis ut hic. sic. ff. de acquirere. pos. l. si id q[uod].

Propter absentiam. sed hoc videtur falsu[m]. q[uod] propter absentiam amittatur possessio ut. ff. de acquirent. pos. cl[er]e. q[uod] ad mundas. sed R[es] n. b[ea]pt[er] effectum absencie dicitur. s. obliuionem. ut qua longo tempore absuit p[ro]sumitur q[uod] p[er] derelicto habuit tempus enim inducit obliuionem. etiam obliuione amittitur ut. ff. de dam. infect. l. si finita. q[uod] n[on] au-

tem. q[uod] tempus erit in iudicio arbitrio ut. ff. de iust. deli. l. i. q[uod] si. et. l. se. dummodo longum sit et obliuione inducat et amittit remendi habere definit ut. ff. e. l. furtum. q[uod] i. et. ff. de acquirere. pos. quemadmo[rum]. v. **A**ut negligencia. tantum ut respuat rei posse. q[uod] facile fit. ut. ff. de acquirere. pos. si quis vi. q[uod] i. et. q[uod] differencia. p. Successore. idem et si cum successore dummodo non fuerit app[re]hensa ut. ff. de acquirere. pos. cum heredes p. **L**onga s. x. vel. xx. an. sed h[ab]et duabus raciōib[us] est h[ab]et die correctus. nam p[ro]sumitur h[ab]et die talis possessione violenta ut. C. unde vi. conquerebatur. ergo non habet locum hec prescrip[ti]o ut. s. q[uod] furtive. **I**tem alia racione q[uod] bona fides defideratur ab utr[ea]cō p[er] te. alias. xx. an. tantum p[re]scrip[ti]o currit ut in aut. ut spōlar. q[uod] rursus. z. **A**ccepit. vere non furtive. a. **A**bolita. i. p[er]empta. inde abolitio. i. accusacionis p[er]emptio. b. **L**ocue i. p[er]tis fundi. sed fundus totus dicitur ut ff. de. v. sig. l. locus c. **F**urtū a est simile ut. ff. e. l. queritur. h[ab]et. ff. de furt. si q[uod] vero. q[uod] si sulfurarie et. l. si certe. **S**o. ibi non loci. sed terre que eximebatur furtum siebat. et q[uod] subicit et eorum. i. sic construe et. p[er]spic. p[er]n. con. ne cui eorum qui so. res ion. i. et sit hec p[ri]ncipales osti. ut. C. de p[re]sc[ri]p[ti]o. ion. tem. p[er] totum. t. d. **A**liquando. vsu[er]api. duab[us] raciōibus stare non potest q[uod] hic dicitur. p[er]ima q[uod] desinet esse viciosa unde non erit mirabile q[uod] q[uod] videtur velle inducere contra id q[uod] est. s. e. q[uod] furtive. f[ac]tio. die furtu[er]a vel vi possesta. s. quondam. Secunda q[uod] d[omi]n[u]s non vsu[er]api cum sua sit nec alius ab eo accipiens. cu[m] translat domini ut. ff. e. sequitur. q[uod] lana. sed f[ac]tio. vsu[er]api pot. i. vsu[er]apibilis est. ut si ab aliquo non d[omi]no alienatur. non omittente furtum eius vsu[er]apiat emptor. e. **D**omini. vel quasi ut tutoris vel creditoris si alienam rem debitor obligavit ut. ff. e. sequitur. q[uod] si pupilli. et. p[er] soluto. l. si. aliud si suam ut. ff. e. sequitur. q[uod] si rem. Accur. f. Reuersa. vel quasi. ut. ff. de furt. quamuis. et ita q[uod] non possit ab eo auelli ut. ff. e. sequitur. q[uod] tunc q[uod] Res fisc[er]i. i. imperi. h. **N**on potest triennio mobilis vel. x. vel. xx. an. immobilis idem in patrimoniali principiis ut. C. ne rei domice. vel tem. l. fi. idem in re ecclastica ut. C. de sacrosan. ec. l. fi. p[re]scribuntur tamen dicte res spacio pl. an. excepta re mobilis ecclastica non sacra. que triennio vsu[er]aptur ut. C. de p[re]sc[ri]p[ti]o. xx. an. omnes. et in aut. de eccl. ti. q[uod] p[er] temporalibus. col. ix. i. c. h[ab]et constitucio innuat ost. col. viii. Item exceptis publicis que in usu publico deputa sunt ut. ff. devia pub. l. viam. Item res pupilli non usu[er]apiuntur ut. ff. de acquirere. re. do. bo. fi. q[uod] nec interest. It[em] res s[unt] a patre alienata. misi. xx. an. a tpe quo est sui iur. ut. C.

de anna. ex. l. i. in fi. et in auf. S nup. s. si vero exspectet. **T**e
res data presidi contra. l. ius. repe. ut. ff. ad. l. ius. repe. q.
dē. l. Item fundus totalis ut. ff. de fundo si fundum.
i. **B**onis. s. alicuius morientis sine herede cui succedit fis-
cus. non idem in cuitate ut. C. de bo. va. l. i. et. l. vacancia
li. p. **k.** **D**enunciatus. ab aliquo euz varie fint cause ex qui-
bus ad fiscum denun-
ciacō fieri solet ut. ff.
de iure fis. l. i. in pñ.

ITraditam-sc̄ ab eo q̄ accepat pos-bo rum bonorum.

m vñscap e s trien
mo vel r vñ p x an
cum habeat t si autē
t nen habet et vult
ex tpe dilacōnis sibi
oputare tempus bz
iij an ut ff de iut fi
sci l i g diuus et de
diner tem et p l in
g i sed si er tpe ex q
ceperunt ad fiscum
puenire x an babz
ut ff de iut fis l i g
p scrip c io et heve
ra sunt sue in re sin
gulari sue inviuer
fitate et sic loquitur
ff de pet hæt l si pu
tator g si quis a fisc
co n nouissime i
mvltimis ut breuit
dicā sic s de suspe
tu g nouissime

Viciū myel quasi
ut s. p. g. sed aliquā
funt vicia ut q̄ furti
uavelvi pcesssa ut-
s. e. g. furtive nunqđ
pecaria possessio avis-
ciosa. **R**e. non ar. ff. o
mu. di. l. omumia. g.
nter p. Nunquid est
litigiosa. **R**e. non. ut
C. de pscrip. lon. tē.
l. i. Nunquid clamde-
stima. **R**e. non dicitur
res clamdestima aliq
l. sed possessio. qui-
dam tamen dicūt om
ma sup̄dicta esse vici-
cia rerum ut ar. ff. de
acqui. pos. pom̄. g.
cum quis. p. **E**rz

tor. de errore facti loquitur. item magis in errore iure. ut
ff. e. l. nunq. sed hic error facti qnq. pdest ut. ff. p emp.
q vulgo. t. ff. p legato. l. p leg. et. ff. p soluto. l. ij. et. ff
p suo. hominē. m quibus casibus dicunt quidam locum ha
bere. t. p suo. et tantū in his et in alijs quia a lege specialiter
inveniuntur. ut ff. de iure. do. l. peculus. f. maz. nos idem sim
io. m omnibus. et de his ḡia exempli posuit lex et. t. emp
ti. vel similivs capietur non. p suo tantum ut tamē in emp
cione iustior em erat: orem exigamus ut. ff. p emp. l. ij. t. ij.
m prim. Item quid si non erat sed fecit. Re n. non potest fiz
bi causam possessionis mutare ut. ff. de acquit. pos. l. ij. g.

fine successore deceperit
fine vi nascatur qui quā
uis ipse mala fide possidet
quia intelligit se alienum
fundum occupasse tamen
si alij bona fide accipienti
tradiderit poterit ei lon-
gā possessione res acqui-
ri quia neq; furtuum ne-
q; vi possedium accepit a-
bolita est em quorundam
veterū sīma existimancium
eciam fundi locive furtū
fieri et eoz utilitati q; res
soli possident pncipalib;
ostōnibus pspicet ne cui
longa et indubitate pos-
sessio debeat auferri. ¶
Aliqñ eciaz furtuum vel vi
possessa res vsu capi pot-
veluti si in dñi potestate
reuersa fuerit tunc emvi-
cio rei purgato pcedit ei
usvs ucapio. ¶ **R**es fisci
nostrivs ucapí non potest
Soꝝ papimian⁹ scripsit bo-
nis vacantibus fisco non
dum denuciatis bona fide
emptorem traditā fibi rē
ex his bonis vsu capere pos-
se et ita diuus pius et di-
uus seuerus et anthomius
rescripserūt ¶ **N**ouissime